# 美克国际家居用品股份有限公司 关于担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

#### 重要内容提示:

- 被担保人名称:美克国际家私(天津)制造有限公司(以下称"天津美 克");
- 美克国际家居用品股份有限公司(以下称"公司")为全资子公司天津 美克3,000万元人民币融资租赁业务提供担保,累计为其提供担保余额为33,400 万元人民币;
  - 公司无对外逾期担保。

### 一、担保情况概述

#### (一)担保基本情况

公司为全资子公司天津美克本金 3,000 万元人民币融资租赁业务提供担保, 担保期限自合同签订之日起至主合同项下最后一期债务履行期限届满之次日起 三年。

#### (二) 决策程序

本次担保事项已经公司第八届董事会第二十五次会议、2023 年第六次临时 股东大会审议通过。 具体内容详见公司于 2023 年 12 月 13 日、12 月 29 日在《上 海证券报》《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的相关 公告,本次担保在公司审议的担保额度范围内。

## 二、被担保人基本情况

被担保人: 天津美克

注册地址: 天津开发区第七大街 53 号

注册资本: 14,780 万元人民币

法定代表人: 顾少军

经营范围: 法律、法规、国务院决定禁止的不得经营; 应经审批的, 未获批

准前不得经营; 法律、法规、国务院决定未规定审批的、自主经营。

天津美克成立于 1997 年 5 月,为公司全资子公司。截至 2023 年 12 月 31 日,该公司资产总额 160,722.87 万元人民币;负债总额 76,188.55 万元人民币,其中流动负债总额 76,188.55 万元人民币,银行贷款总额 5,500 万元人民币;其中流动负债总额 76,188.55 万元人民币,银行贷款总额 5,500 万元人民币;净资产 84,534.33 万元人民币;2023 年实现营业收入 75,106.97 万元人民币,实现净利润 892.40 万元人民币(经审计)。截至 2024 年 3 月 31 日,该公司资产总额 155,461.84 万元人民币;负债总额 70,077.74 万元人民币,其中流动负债总额 70,077.74 万元人民币,银行贷款总额 10,820.00 万元人民币;净资产85,384.09 万元人民币;2024 年 1-3 月实现营业收入 14,388.15 万元人民币,实现净利润 849.77 万元人民币(未经审计)。

截至目前,天津美克不存在影响其偿债能力的重大或有事项。

### 三、担保协议的主要内容

公司与江西省鄱阳湖融资租赁有限公司签署保证合同,为天津美克本金3,000万元人民币融资租赁业务提供连带责任担保,主要内容如下:

- 1、担保范围:融资本金、利息、迟延履行金、期末留购价、违约金、损害赔偿金以及实现债权的所有费用等;
  - 2、担保金额:本金3,000万元人民币;
  - 3、担保方式:连带责任保证:
- 4、担保期限:自合同签订之日起至主合同项下最后一期债务履行期限届满之次日起三年。

#### 四、担保的必要性及合理性

公司为天津美克申请融资租赁业务提供担保事项,已履行相应审议程序,是基于其业务发展、生产经营需求等多方面因素综合考虑而开展的合理经营行为,有助于公司及全资子公司的良性发展,可以降低资金成本,符合公司整体利益。天津美克资信状况良好,为其提供担保不存在损害全体股东特别是中小股东利益的情形。

#### 五、董事会意见

公司为天津美克提供担保,是为满足天津美克日常经营和业务发展资金需要而开展的合理经营行为,有利于提高天津美克持续经营能力,对公司生产经营、损益和资产状况无不良影响。天津美克为公司全资子公司,本次担保风险可控,

不会损害公司的利益。

六、累计提供担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及全资(控股)子公司提供担保余额为人民币 155,970.00万元,美元1,000.00万元,按照央行中间价折算,担保余额为人民币 162,844.90万元,占上市公司最近一期经审计的归属于母公司所有者权益的 44.15%,其中公司与全资(控股)子公司之间担保余额为人民币 83,024.90万元,占上市公司最近一期经审计的归属于母公司所有者权益的 22.51%,无对外逾期 担保。

特此公告。

美克国际家居用品股份有限公司董事会 二〇二四年六月二十日